НОГЛИКСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15.07.2019 № 77/191

О регистрации списка кандидатов в де-
путаты  Собрания  муниципального  об-
разования  «Городской  округ  Ноглик-
ский» седьмого созыва, выдвинутом из-
бирательным  объединением «Местное
отделение Всероссийской политической
партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  муници-
пального образования «Городской округ
Ногликский» Сахалинской области» по
единому избирательному округу

Проверив соблюдение требований Закона Сахалинской области «О муници-
пальных выборах в Сахалинской области» избирательным объединением «Местное
отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципаль-
ного образования «Городской округ Ногликский» Сахалинской области» при вы-
движении списка кандидатов, Ногликская территориальная избирательная комис-
сия установила следующее.

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Собрания муниципаль-
ного образования «Городской округ Ногликский» седьмого созыва,  выдвинутого
избирательным объединением «Местное отделение Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования «Городской округ Но-
гликский» Сахалинской области», заверенного решением Ногликской территори-
альной избирательной комиссии от 8 июля 2019 года № 73/180, и представленные
для регистрации списка кандидатов документы соответствуют  требованиям статей
27, 29, 35 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской
области».

В силу положения  статьи 33 Закона Сахалинской области «О муниципаль-
ных выборах в Сахалинской области» основанием для регистрации списка канди-
датов является решение Местного отделения Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  муниципального  образования  «Городской  округ  Ноглик-
ский» Сахалинской области о его выдвижении.

В соответствии со статьями 35, 37  Закона Сахалинской области «О муници-
пальных выборах  в  Сахалинской области»  Ногликская  территориальная  избира-
тельная комиссия РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Собрания муниципально-
го образования «Городской округ Ногликский» седьмого созыва, выдвинутый  из-
бирательным объединением  «Местное  отделение  Всероссийской  политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования «Городской округ Но-
гликский» Сахалинской области» в количестве 14 человек (дата и время регистра-
ции списка: 15 июля 2019 г., 17 часов 45 минут).

2.  Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного
образца.

3. Опубликовать настоящее решение и зарегистрированный список кандида-
тов с представленными избирательным объединением «Местное отделение Всерос-
сийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального образования
«Городской округ Ногликский» Сахалинской области» сведениями о них,  в  том
числе о доходах и имуществе кандидатов,  в газете «Знамя труда» и на сайте Адми-
нистрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» в разделе
Территориальная избирательная комиссия.

Председатель комиссии                                                                   Н.В.Бирюкова

Секретарь комиссии                                                                         С.П. Лаврова

Список кандидатов,
зарегистрированный

Ногликской  территориальной
Избирательной комиссией

15 июля 2019 года
(решение № 77/191)

Cписок
кандидатов в депутаты Собрания муниципального образования

«Городской округ Ногликский» седьмого созыва,
выдвинутый избирательным объединением «Местное отделение Всерос-
сийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального
образования «Городской округ Ногликский» Сахалинской области»

1.  Пищиков  Дмитрий Владимирович,  дата  рождения  –  4  июня  1978

года, место рождения – п. Катангли Ногликского района Сахалинской обла-

сти, адрес места жительства – Сахалинская область,  Ногликский район, п.

Ноглики, гражданство – Российская Федерация, основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – Производственно–эксплуата-

ционное управление Сахалинской области АО «Газпром газораспределение

Дальний Восток», начальник ремонтно–эксплуатационной службы пгт. Но-

глики, депутат Собрания муниципального образования «Городской округ Но-

гликский» на непостоянной основе, член Всероссийской политической пар-

тии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

2. Алехин Эдуард Викторович, дата рождения – 24 июня 1967 года, ме-

сто рождения – п. Казановка Кимовского района Тульской области, адрес ме-

ста  жительства  –  Сахалинская  область,  Ногликский  район,  Ноглики,  гра-

жданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, зани-

маемая должность /  род занятий – муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детско–юношеская спортивная школа» пгт.

Ноглики,  директор,  депутат  Собрания  муниципального  образования  «Го-

родской округ Ногликский» на непостоянной основе, сторонник Всероссий-

ской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Гурьянова Валентина Петровна, дата рождения – 1 мая 1951 года, ме-

сто рождения – с. Горное Макаровского района Сахалинской области, адрес

места жительства – Сахалинская область, Ногликский район, п. Ноглики, гра-

жданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, зани-

маемая должность / род занятий – Государственное бюджетное учреждение

«Ногликский специальный дом–интернат для престарелых и инвалидов», ди-

ректор,  депутат  Собрания  муниципального  образования  «Городской  округ

Ногликский»  на  непостоянной  основе,  член  Всероссийской  политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

4. Алешин Валерий Викторович, дата рождения – 16 ноября 1957 года,

место рождения – г.  Рязань, адрес места жительства – г. Санкт–Петербург, г.

Пушкин, гражданство – Российская Федерация, основное место работы или

службы,  занимаемая  должность  /  род  занятий  –  ООО  «Газпром  добыча

шельф Южно–Сахалинск», ведущий специалист отдела взаимодействия с го-

сударственными органами, сторонник Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

5. Кулиш Виктор Николаевич, дата рождения – 27 марта 1959 года, ме-

сто рождения – с. Очеретоватое Семеновского района Полтавской области,

адрес места жительства – Сахалинская область, Ногликский район, п. Ногли-

ки, гражданство – Российская Федерация, основное место работы или служ-

бы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 пгт.

Ноглики,  директор,  Депутат  Собрания  муниципального  образования  «Го-

родской округ  Ногликский» на  непостоянной основе,  член  Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

6.  Козюра  Константин  Константинович,  дата  рождения  –  5  февраля

1979 года, место рождения – г. Оха Сахалинской области, адрес места жи-

тельства – Новгородская область, Новгородский район, д. Новоселицы, гра-

жданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, зани-

маемая должность / род занятий – ООО «РН–Сахалинморнефтегаз», Началь-

ник управления Обособленного подразделения «Управление добычи нефти и

газа», депутат Собрания муниципального образования «Городской округ Но-

гликский» на непостоянной основе, сторонник Всероссийской политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

7.  Картавых  Татьяна  Афанасьевна,  дата  рождения  –  2  октября  1955

года, место рождения – п. Новые Лангры Охинского района Сахалинской об-

ласти, адрес места жительства – Сахалинская область, Ногликский район, п.

Ноглики, гражданство – Российская Федерация, основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное

учреждение культуры Ногликский муниципальный краеведческий музей, ди-

ректор,  сторонник  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ  РОС-

СИЯ».

8.  Киселев  Сергей  Александрович,  дата  рождения  –  15  января  1963

года, место рождения – г. Оха Сахалинской области, адрес места жительства

– Сахалинская область, Ногликский район, п. Ноглики, гражданство – Рос-

сийская Федерация, основное место работы или службы, занимаемая долж-

ность / род занятий –  пенсионер, депутат Собрания муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» на непостоянной основе, член Всерос-

сийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

9. Куций Андрей Владимирович, дата рождения – 13 августа 1968 года,

место рождения – с. Вал Ногликского района Сахалинской области, адрес ме-

ста  жительства  –  Сахалинская  область,  Ногликский  район,  с.  Вал,  гра-

жданство – Российская Федерация, основное место работы или службы, зани-

маемая должность / род занятий – ООО «Мильковский экспресс», механик,

сторонник Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  име-

лась судимость – пункт «в» части 1 статьи 256 « Незаконная добыча (вылов)

водных биологических  ресурсов»  Уголовного кодекса  российской Федера-

ции.

10. Михеенко Надежда Тимофеевна, дата рождения – 21 октября 1960

года,  место  рождения  –  с.  Белая  Церковь  Спасского  района  Приморского

края, адрес места жительства – Сахалинская область, Ногликский район, п.

Ноглики, гражданство – Российская Федерация, основное место работы или

службы, занимаемая должность / род занятий – Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения «Ногликская центральная районная больница»,

заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения рай-

она, депутат Собрания муниципального образования «Городской округ Но-

гликский» на непостоянной основе, сторонник Всероссийской политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

11. Нечаев Владимир Михайлович, дата рождения – 29 октября 1955

года,  место рождения – п.  Тельновский Углегорского района Сахалинской

области, адрес места жительства – Сахалинская область, Ногликский район,

п.  Ноглики,  гражданство – Российская Федерация,  основное место работы

или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное автоном-

ное учреждение «Спорткомплекс «Арена» пгт. Ноглики, директор, член Все-

российской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

12. Лобова Марина Витальевна, дата рождения – 12 июля 1972 года,

место рождения – г. Жигулевск Самарской области, адрес места жительства –

Сахалинская область, Ногликский район, п. Ноглики, гражданство – Россий-

ская Федерация, основное место работы или службы, занимаемая должность /

род занятий – АО «Сахалинморнефтемонтаж», заведующая хозяйством Хо-

зяйственной службы (пгт. Ноглики), член Всероссийской политической пар-

тии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

13. Салимзянова Татьяна Николаевна, дата рождения – 28 октября 1958

года, место рождения – ст. Пильтун Охинского района Сахалинской области,

адрес места жительства – Сахалинская область, Ногликский район, Ноглики,

гражданство – Российская Федерация, основное место работы или службы,

занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное учреждение детский сад № 7 «Островок» пгт. Ноглики,

воспитатель,  Депутат  Собрания  муниципального  образования  «Городской

округ Ногликский» на непостоянной основе, член Всероссийской политиче-

ской партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

14.  Васильева  Наталья  Дмитриевна,  дата  рождения  –  16  июня  1995

года, место рождения – с. Арги–Паги Тымовского района Сахалинской обла-

сти, адрес места жительства – Сахалинская область, Тымовский район, село

Арги–Паги,  гражданство  –  Российская  Федерация,  основное место  работы

или службы, занимаемая должность / род занятий – Муниципальное бюджет-

ное учреждение дополнительного образования «Детско–юношеская спортив-

ная школа» пгт.  Ноглики,  инструктор–методист,  сторонник Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

	Р Е Ш Е Н И Е